REQUERIMENTO Nº 365/2021
EMENTA: Voto de pesar pelo falecimento do Sr. José Zamproni - “Zé Despachante”
Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

O vereador Gabriel Bueno (MDB) requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Sr. José Zamproni - “Zé Despachante”, aos 58 (cinquenta) anos, ocorrido no último dia 05 de março.

Justificativa:

   Sr. José Zamproni, conhecido como Zé Despachante, faleceu no dia 05 de março de 2021. Seu falecimento representa uma perda irreparável entre familiares e amigos.

Sr. José Zamproni sempre será lembrado e por mais que o tempo passe estará vivo nos corações dos seus entes queridos, como os filhos Ítalo e Igor e sua esposa Lurdes e de todos os amigos que conquistou em nossa cidade, pois sempre foi uma pessoa alegre e querida por todos que o conheciam.
Requer ainda que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 05 de março 2021.

Gabriel Bueno

Vereador